Ar siehe Nachträge.
Av–Dv leer.
1r–222r JOHANNES HEROLT, De eruditione christifi delium. >De decem preceptis<. Si quis vult ad vitam 
ingredi … (Mt 19,17). In verbis istis propositis ostendit Christus cuilibet homini viam vite eterne … – … 103r >Et 
sic fi nita sunt decem precepta ad laudem dei omnipotentis<. 103v >Nota de peccatis alienis<. Novem sunt peccata 
aliena, quorum si peccator in uno in morte deprehensus fuerit, sic dampnatur ac pro proprio … 109r >Nota peccatum 
mortale committitur iiiior modis<. Peccatum cum consummatum fuerit, generat mortem … 180r >De operibus 
misericordie corporalibus<. Opera misericordie corporalia sunt sex … 184v >Et sic fi nis est de operibus misericordie 
sive corporalibus sive spiritualibus<. 185r >Nota de oracione<. Omnes unanimes in oracione … 192r bricht der Text 
ab: Sciendum quod in ista ultima clausula considerare debemus istam benedictionem, quam Ihesus Maria fi lius 
daturus est suis electis in novissimo die, cum dicet suis electis illud Mt 25: Venite benedicti patris etc. Exemplum de 
beata virgine quere scilicet 4 etc. 192v >Nota de articulis fi dei<. Omnis, qui vivit et credit in me … 199r bricht der 
Text ab: Veniet illuc Caym, qui proprium fr atrem occidit, cum omnibus homicidis, Iudas cum traditoribus, Pilatus 
cum omnibus iniquis iudicibus, Lamech cum omnibus adulteris. Rogemus ergo dominum ut nobis etc. >Amen etc.<. 
199v >Nota de vii sacramentis<. Sacramenta sunt vii, que deus instituit … 216r >Finem habent septem 
sacramenta<. 216v >De dignitate ordinis sacerdotalis<. Vos estis genus electum … 219r >De sacramento 
matrimonii<. Matrimonium honoravit deus … – … 222r Tercio parentes tenentur hereditare res iuste acquisitas 
fi liis suis: Hoc quere 4 g. GW 12326: Johannes Herolt, De eruditione christifi delium [Strassburg: Georg Husner, 
um 1477], [2r–188r, 188v–196r, 199r–225r]. Kaeppeli, Scriptores, Nr. 2386 (Hs. nicht erwähnt); Bloomfield, 
Incipits, Nr. 5639 (Hs. nicht erwähnt), ohne den Tractatulus de septem donis sancti spiritus. Der Text entspricht 
bis auf die genannten Lücken im Wesentlichen dem Druck, auch das Verweissystem aus Textnummer und 
Abschnittsbuchstabe stimmt bis 199r überein, danach wird es nicht mehr konsequent durchgeführt.
222v–232r Tabula thematum. Perikopenverzeichnis für das ganze Kirchenjahr mit Verweisen auf die 
passenden Abschnitte im vorangehenden Text. >Tabula<. Ecce rex venit … (Mt 21,5). Iam in presenti tempore 
celebratur adventus Christi … Tercio quare Christus natus sit de virgine, hoc quere 22 k … – … Sermo communis 
de beata virgine, qualiter nos iuvat in vita, in morte et post mortem 4 y … Maria quamvis esset pulcerrima, tamen 
a nullo poterat concupisci, et hoc propter tres rationes 21 q. GW 12326: De eruditione christifi delium, [229v–239v].
232r–240v Tabula alphabetica. Register. >Item incipit tabula secundum alphabetum<. Abstinencia in cibo et 
potu est prolongacio vite, hoc quere 18 b … – … Ypocrisis octo modis committitur et quando est peccatum mortale, 
quere 13 v. De eruditione christifi delium, 239v–247v. Anschliessend Kolophon und Inhaltsverzeichnis: Inde 
laudetur deus omnipotens. In isto volumine comprehenduntur prescripta, videlicet: Decem precepta, Novem 
peccata aliena, Septem peccata mortalia (nachträglich von anderer Hand: Opera misericordie, De oracione 
dominica), Decem articulos fi dei, Septem sacramenta, Dignitatem ordinis sacerdotalis. Zwischen Kolophon und 
Inhaltsverzeichnis Besitzeintrag: Ister (sic) liber est Ludowici Zeller de Brugg.
241r–v leer.
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C 14 HISTORIA NATURALIS; HENRICUS DE LANGENSTEIN; JOHANNES GERSON; BONAVENTURA; FRANCISCUS